Et levabit signum in nationes, et congregabit profugos Israel, et dispersos Juda colliget à quatuor plagis terre.

Et volabunt in humeros Philistim per mare, simul depredabunt filios orientis ; Idumaea et Moab precepunt manus eorum, et filii Ammon obedientes erunt.

CAP. 12. — Et dicit in die illa : Confitebor tibi, Domine, quoniam iratus es mihi : conversus est furor tuus, et consolatus es me.

Ecce Deus salvator meus ; fiducialiter agam, et non timbo ; quia fortitudo mea, et laus mea Dominus, factus es mihi in salutem.

Haurietis aquas in gaudio de fontibus salvatoris. Exulta et lauda, habitatio Sion ; quia magnus in medio tui Sanctus Israel.

CAP. 13. — Onus Babylonis. Super montem caliginosum levate signum, exalitate vocem, levate manus, et ingrediantur portas duces.

Ego mandavi sanctificatis meis, et vocavi fortes meos in ira mea, existantes in gloria mea.

Vox multitudinis in montibus quasi populorum frequentium, vox sonitus regum et gentium congregatum : Dominus exercitum praecepit militia bellum, venientibus de terrâ procul à summittate colli : Dominus, et vasa furoris ejus, ut dispersat omnem terram.

Ululare, quia propè est dies Domini ; quasi vastitas a Domino veniet.

Quoniam stellæ colli et splendor eorum non expandunt lumen suum ; obtemperatus est sol in ortu suo, et luna non splendet in lumine suo.

Et visitabo super orbis mala, et contra impios iniuriantes eorum, et quiescere faciam superbiam infideliū, et arrogantiū horum humiliabo.

Ei erit Babylon illa gloriosa in regis, inclita in superbia Chaldaeorum, sicut subvertit Dominus Sodomam et Gomorrham.

CAP. 14. — Sumes parabolam istam contra regem Babylonis, et dices : Quomodo cessavit exactor, quietus tributum ?

Concurrit Dominus baculum impiorum, virgam dominantium.

Infernus subter conturbatus est in occursum adventus tui, suscitavit tibi gigantes. Omnes principes terra surrexerunt de soliis suis, omnes principes nationum.

Universi respondebunt, et dicent tibi : Et tu vulneratus es sicut nos, nostri similes effectus es.

Detracta est ad inferos superbia tua, concidit cavae tuum ; subter te sternetur tinea, et oportementum tuum erunt vermes.

Quomodo decidisti de celo, lucifer, qui manu oriebaris ?

Qui dicebas in corde tuo : In colum consendam, super astra Dei exaltabo solium meum, sedebu in monte testamento, in lateribus Aquilonis.

Ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo.

Verumtamen ad infernum detraheris, in profundum lacu.

Qui te viderint, ad te inclinabuntur, teque pro-

spicent : numquid iste est vir, qui conturbavit terram, qui concussi regna ?

Ne latenter, Philistaea, omnis tu ; quoniam communata est virga percussoris tui, de radice enim colubri egredieatur regulus, et semen ejus absorbens voluntus, et consolatus es me.

CAP. 12. — Et dicit in die illa : Confitebor tibi, Domine, quoniam iratus es mihi : conversus est furor tuus, et consolatus es me.

Eccœ Deus salvator meus ; fiducialiter agam, et non timbo ; quia fortitudo mea, et laus mea Dominus, factus es mihi in salutem.

CAP. 13. — Onus Babylonis. Super montem caliginosum levate signum, exalitate vocem, levate manus, et ingrediantur portas duces.

CAP. 14. — Onus Moab. Quia nocte vastata est Ar Moab, continevit ; quia nocte vastatus est murus Moab, continevit.

Cui meum ad Moab clamabit, vectes ejus usque ad Segor vitulam conterantem : per ascensum enim Luit flens ascendit, et in via Oronaim clamorem contritionis levabunt.

Secundum magnitudinem operis et visitatio eorum ; ad torrentem salicum ducent eos.

CAP. 16. — Emit agnum, Domine, dominatorem terra, de petré deserit ad montem filia Sion.

Audivimus superbiam Moab, superbus est validus ; superbia ejus et arrogancia ejus, et indignatio ejus plus quam fortitudine ejus.

Idecirò ululabit Moab ad Moab, universus ululabit : his qui latenter super muros cocti lateris, loquimini ploras suas.

Super hoc venter meus ad Moab quasi cithara sonabit, et visceria mea ad murum lateris cocti.

CAP. 17. — Onus Damasci. Ecce Damascus desinet esse civitas, et erit sicut acervus lapidum in ruinâ.

Et reliqueretur in eo sicut racemos, et sicut excusio olea duruum vel terram olivarum in summitate rami.

CAP. 18. — Væ terræ cymbalo alarum, quæ est trans flumina Æthiopie.

Qui mittit in mare legatos, et in vasis papyri super aquas.

Ite, angeli veloces, ad gentem convulsam et dilaceratam ; ad populum terribilem, post quem non est aliud ; ad gentem expectantem, et concutantem, cuius diripuerunt flumina terram eam.

Anite messenam eam totus effloruit, et immatura perfectio germinavit, et præcedentur ramusculi ejus fascios ; et que derelicta fuerint, abscedentur et extinxentur.

In tempore illo defereretur munus Domino à populo divulso et dilacerato.

CAP. 19. — Onus Ægypti. Ecce Dominus ascendet super nubem levem, et ingredietur Ægyptum, et commovebuntur simulacra Ægypti à facie ejus, et cor Ægypti tabescet in medio ejus.

Stulti principes Tanœos, sapientes consiliarii Pharaonis, dederunt consilium insipiens. Quomodo dices Pharaoni : Filius sapientium ego, filius regum antiquorum ?

Ubi nunc sunt sapientes tui ? annuntiant tibi et indicent quid cogitaverit Dominus exercitum super Ægyptum.

Dominus miscuit in medio ejus spiritum vertiginis ;

et errare fecerunt Ægyptum in omni opere suo, sicut errant ebræi et vromens.

In die illa erunt quinque civitates in terra Ægypti loquentes lingua Chanaan, et jurantes per Dominum exercitum ; civitas Solis vocabitur una.

In die illa erit altare Domini in medio terra Ægypti, et titulus Domini juxta terminum ejus.

In die illa erit tertius Ægyptio et Assyrio : beneplacito in medio terra.

Cui benedixit Dominus exercitum, dicens : Benedictus populus meus Ægypti, et opus mannum meorum Assyrio ; hereditas autem mea Israel.

CAP. 20. — Dixit Dominus Isaiae : Vade, et solve saccum de lumbis tuis, et calcamenta tua tolle de pedibus tuis : et fecit sic, vadens nudus et discalceatus.

Et dixit Dominus : Sicut ambulavit Isaia nudus, sic minabit rex Assyriorum Ægyptios et Æthiopes, juvenem et senem, nudum et discalceatum.

CAP. 21. — Onus deserti maris. Sicut turbines ab Africo veniunt, de deserto veni, de terra horribili. Babylon dilecta mea postea est mihi in miraculum.

Pone mensam, contemplare in specula ; bibentes surgit principes, arripiunt clypeum.

Et vidit currum duorum equitum, ascensorem assinum, et ascensorem camelli ; et contemplatus est diligenter multo intuitu.

Et clamavit leo : Super speculam Domini ego sum, stans jugiter per diem ; et super custodiam meam ego sum, stans totis noctibus.

Ecce iste veniam ascensor vir biagi equitum ; et respondit, et dixit : Cedidit Babylon, et omnia sculpitilia deorum ejus contrita sunt in terram.

Onus Duma ad me clamat ex Seir : Custos, quid de nocte ? custos, quid de nocte ?

Dixit custos : Venit mane et nox ; si queritis, querite, convertimini, venite.

Onus in Arabia. In salu ad vesperam dormiebat, in semitis Dedanim.

CAP. 22. — Onus vallis visionis. Quidnam tibi quoque est, quia ascendisti et tu omnis in tecta ?

Closmoris plena ursa frequens, civitas exultans ; interfici tui non interfici gladio, nec mortui in bello.

Et vocabit Dominus Deus exercitum in die illa ad flutum, et ad planetum, ad calvitudinem et ad cingulum scaci.

Et ecce gaudium et laetitia, occidere vitulos, et jugulari arietes, comedere carnes, et bibere vinum ; comedamus et bibamus ; cras enim moriemur.

Et revelata est in auribus meis vox Domini exercitum : Si dimittetur iniurias haec vobis, donec moriamini, dicit Dominus Deus exercitum.

Hæc dicit Dominus Deus exercitum : Vade, ingredere ad eum qui habitat in tabernaculo, ad Sionnam prepositum templi, et dices ad eum :

Quid tu hic, aut quasi quis hic ? quia excedisti tibi hie seplerum, excedisti in excelso memoriale diligenter, in petrâ tabernaculo tibi.

Ecce Dominus asportari te facit, sicut asportatur

gallus gallinaceus, et quasi amictum sic sublevabit te. Et erit in die illa : vocabo servum meum Eliacim filium Helice.

Et induam illum tunica tuâ, et cingulo tuo conformato eum, et potestatem tuam dabo in manu ejus, et erit quasi pater habitantibus Jerusalem, et domui Juda.

Et dabo clavem domus David super humerum ejus : et apertus, et non erit qui claudat ; et claudet et non erit qui aperiat.

CAP. 23. — Onus Tyri. Ululat, naves maris ; quia vastata est domus, unde venire conseruerant.

Erbuce, Sijon : sit enim mare, fortitudo maris, dicens : Non parturiri, et non peperi, et non emutri vi juvenes, nec ad incrementum perlungi virgines.

Quis cogitavit hoc super Tyrum quondam coronatum, cuius negotiatores principes, institutores ejus in ciuitate terra ?

Trans terram tuam quasi flumen, filia maris, non est cingulum ultra tibi.

Et erit in die illa : In obliuione eris, ô Tyre, septuaginta annis, sicut dies regis unius ; post septuaginta autem annos erit Tyro quasi canticum mercinaria.

CAP. 24. — Ecce Dominus dissipabit terram, et nudabit eam, et affliget faciem ejus, et disperget habitationes eius.

Ei erit sicut populus, sic sacerdos ; et sicut servus, sic dominus ejus ; sicut ancilla, sic domina ejus ; sicut emens, sic ille qui vendit ; sicut fenerator, sic ille qui mutuum accipit ; sicut qui repetit, sic qui debet.

Cessavit gaudium tympanorum, quievit sonitus letantum, continebit dulcedo cithare.

Attrita est civitas vanitatis, clausa est omnis domus nullo introitu.

Clamor erit super vino in plateis ; deserta est omnis laetitia ; translata est gaudium terre.

A finibus terre laudes audivimus, gloriam justi. Et dixi : Secretum meum mihi, secretum meum mihi ; vœ mihi, pravaricantes pravaricati sunt, et pravaricatione transgressorum pravaricati sunt.

Formido, et fovea, et laqueus super te, qui habitor in terra.

Et erubescet luna, et confundetur sol, cum regnaret Dominus exercitum in monte Sion, et in Jerusalem, et in conspicu serenum suorum fuerit glorificatus.

CAP. 25. — Domine, Deus meus es tu, exaltabo te et confitebor nomini tuo ; quoniam fecisti mirabilia, cogitationes antiquæ fideles, amen.

Quia posuisti civitatem in tumulum, urbem fortem in ruinas, domum alienorum, ut non sit civitas, et in eternum non adficeatur.

Super hoc laudabit te populus fortis, civitas gentium robustarum timebit te.

Quia factus es fortitudo pauperi, fortitudo ego in tribulatione sua, spes à turbine, umbraculum ab astu. Spiritus enim robustorum quasi turbo impellens parietem.

Et faciet Dominus exercitum omnibus populis in

monte hoc convivium pinguium, convivium vindemie, pinguium medullatorum, vindemiae defacata.

Precipabit mortem in sempiternum ; et auferet Dominus Deus lacrymam ab omni facie.

Et dicit in die illâ : Ecce Deus noster iste, expectavimus eum, et salvabit nos : iste Dominus, sustinuimus eum, exultabimus, et latabimur in salutari ejus.

Cap. 26. — In die illâ cantabatur canticum istud in terra Iuda.

Urbs fortitudinis nostra Sion salvator, ponetur in ea murus et antemurale.

Aperite portas, et ingrediantur gens justa, custodiens veritatem.

Vetus error abiit : servabis pacem : pacem, quia in te speravimus.

Speratis in Domino in seculis eternis, in Domino Deo fort in perpetuum.

Domine, nomen tuum, et memoriale tuum in desiderio anime.

Misericordiam impio, et non discessum justitiam ; in terra sancutorum iniqua gessi, et non videbit gloriā Domini.

Domine, dabis pacem nobis ; omnia enim opera nostra operatus es nobis.

Morientes non vivant, gigantes non resurgent ; propterea visitasti et contrivisti eos, et perdidisti omnem memoriam eorum.

Concepimus, et quasi parturivimus, et peperimus spiritum ; salutes non fecimus in terrâ ; id est non considererat habitatores terra.

Vivent mortui tui, interficiunt mei resurgent ; expergiscimini, et laudate qui habitat in pulvere ; quia ros lucis, ros tuus, et terram gigantum detrahes in ruinam.

Vade, populus meus, intra in cubicula tua, clande ostia tua super te, abscondere modicum ad momentum, donec pertransierit indignatio.

Cap. 27. — In die illâ visitabit Dominus in gladio suo duro, et grandi, et forti, super Leviathan serpentem tortuosum, et occidet eum, qui in mari est.

In die illâ vinea meri cantabit ei.

Ego Dominus qui seruo eum, repente propinabo ei, ne forte visitetur contra eam, nocte et die servos eam.

Qui ingrediuntur impetu ad Jacob, florebunt et germinabit Israel, et implebunt faciem orbis semine.

Et iste omnis fructus, ut auferatur peccatum ejus.

Cap. 28. — Vae corona superbie, ebris Ephraim,

et floribz decident, gloria exultationis ejus, qui erant

in vertice valle pinguisima, errantes a vino.

Pedibus conculcabitur corona superbie eboriorum Ephraim.

In die illâ erit Dominus exercitum corona glorie, et seruum exultationis residuo populi sui.

Omnis enim mense repleta sunt vomiti sordiumque, ita ut non esset ultra locum.

Quem docebit scientiam ? et quem intelligere faciet auditum ? ablactatos à lacte, avulso ab uberioribus.

Quia manda remanda, manda remanda, expecta reexspecta, expecta reexspecta, modicum ibi, modicum ibi.

Et erit eis verbum Domini : Manda remanda, manda remanda, expecta reexspecta, expecta reexspecta, modicum ibi, modicum ibi : ut vadant et cadant retrorsum, et conterantur, et illaqueantur, et capiantur.

Dixistis enim : Percussimus fœdus cum morte, et cum inferno fecimus pactum.

Idecirò has dicit Dominus Deus : Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapidem, lapidem probatum, angularem, pretiosum, in fundamento fundatum ; qui crediderit, non festinet.

Et debilitur fodus vestrum cum morte, et pactum vestrum cum inferno non stabit. Flagellum inundans simus transierit, eritis ei in conculationem ; sola vexatio intellectum dabit auditu.

Coangustatum est enim stratum, ita ut alter decidat, et pallum breve utrumque operire non poterit.

Sicut enim in monte divisionum stabit Dominus ; sicut in valle que est in Gabao, irasceret ; ut faciat opus suum, alienum opus ejus ; ut operetur opus suum, peregrinum est opus ejus ab eo.

Nunquid tota die arabit arans ut serat, proscindet et sarriel humum suum ?

Et erudit illum in iudicio, Deus suis docebit illum.

Cap. 29. — Vae Ariel, Ariel, civitas quam expugnavit David.

Et circumvallo Ariel, et erit tristis et moerens, et erit mihi quasi Ariel.

Et circumdabam quasi sphæram in circuitu tuo, et jaciam contra te aggerem, et munimenta ponam in ostium tuum.

Humilaberis, de terrâ loqueris, de humo auditetur eloquium tuum : et erit quasi pythonis de terrâ vox tua, et de humo eloquium tuum mussabit.

Quoniam miscuit vobis Dominus spiritum sororis, claudet oculos vestros, prophetas et principes vestros, qui videtur visiones, operiet.

Va qui profundi estis corde, ut a Domino abscondatis consilium, quorum sunt in tenebris opera, et dicunt : Quis videt nos, et quis novit nos ?

Cap. 30. — Omnis jumentorum Austris. In terra tribulationis et angustie, leena et leo ex eis, vipers et regulus volans, portantes super humeros jumentorum divitias suas, et super gibbum camelorum thesauros suos ad populum qui eis prodesse non poterit.

Qui dicunt videntibus : Nolite videre ; et aspicientibus : Nolite aspicer nobis ea qua recta sunt ; loquuntur nobis placenta, videte nobis errores.

Hac dicit Dominus Deus Israel : Si revertamini et quiescatis, salvi eritis ; in silentio et in spe erit fortitudo vestra, et noluis.

Et dixistis : Nequam, sed ad equos fugiemus ; ideo fugietis. Et super veloces ascendemus ; ideo velociores erunt, qui persequentur vos.

Et dabit vobis Dominus panem arctum, et aquan-

brevem ; et non faciet avolare ultra doctorem tuum : et erunt oculi tui videntes praecopitem tuum.

Et aures tue audient verbum post terga monentes : Hoc est via, ambulare in ea : et non declinetis, neque ad dexteram, neque ad sinistram.

Et erit lux luna sicut lux solis, et lux solis erit septempliciter, sicut lux septem diem, in die qua alligeraverit Dominus vulnus populi sui.

Preparata est enim ab heri Topheth, a rege præpara, profunda et dilatata, nutrimenta ejus ignis et ligna multa ; flatus Domini sicut torrens sulphuris succendens eam.

Cap. 31. — Vae qui descendunt in Egyptum ad auxilium, in eis sperantes, et habentes fiduciam super quadrigis, quia multa sunt ; et super equitibus, quia prævalidi nimis : et non sunt confisi super sanctum Israel, et Dominum non requirerunt.

Egyptius homo, et non Deus ; et equi eorum caro, et non spiritus ; Dominus inclinabit manum suam, et corruebit auxiliari, et caderet cui præstaret auxilium, simulque omnes consumetur.

Dixi Dominus, cuius ignis est in Sion, et caminus eus in Jerusalem.

Cap. 32. — Ecce in justitia regnabit rex, et princeps in iudicio præserunt.

Principes vero ea que principe digna sunt cogitabit, et ipse super duces stabit.

Donec effundatur super nos spiritus de celo : et erit desertum in Charmel, et Charmel in saltum re-pabitur.

Et erit opus justitiae pax, et cultus justitiae silentium, et securitas usque in sempiternum.

Et sedebit populus meus in pulchritudine pacis, et in tabernacula fiducie, et in reque opulentia.

Beati qui seminatis super omnes aquas, immunitates pedes bovis et asini.

Cap. 33. — Vae qui prædaris, nonne et ipse prædareris ? et qui spernis, nonne et ipse sperneris ? cum consummaveris deprædationem, deprædaberis, cum fatigatus desideri contemnerem, contemneris.

Domine, miserere nostri : te enim expectavimus ; esto brachium nostrum in mane, et salus nostra in tempore tribulationis.

Et erit fides in temporibus tuis, dividit salutis, sapientia et scientia ; timor Domini ipse est thesaurus eus.

Ecce, videntes clamabunt foris, angelii pacis amariblē flebunt.

Conteritur sunt in Sion peccatores, possedit tremor hypocrites. Quis poterit habitare de vobis cum igne de vorante ? Quis habitabit ex vobis cum ardoribus sempiternis ?

Reges in decoro suo videbunt oculi ejus, cernent terram de longe.

Cor tuum meditabitur timorem. Ubi est litteratus ?

Ubi legis verba ponderans ? Ubi doctor parvolorum ?

Respic Sion civitatem solemnitatis nostrae : oculi tui videbunt Jerusalem habitationem opulentam, tabernaculum quod nequaquam transferri poterit.

Cap. 34. — Et tabescet omnis militia colorum, et complicabuntur sicut liber colli : et omnis militia eorum defuet, sicut defuit folium de vineâ et de ficu.

Gladius Domini repletus est sanguine, incassatus est adipe, de sanguine agnorum et hircorum, de sanguine medullatorum arietum.

Victima enim Domini in Bosra, et interfectio magna in terra Edom.

Et convertentur torrentes ejus in picem et humus ejus in sulphur, erit terra ejus in picem ardente.

Et possidebunt illam onocrotalus et ericius : et ibis et corvus habitabunt in ea ; et extendetur super eam mensura, ut redigatur ad nihilum, et perpendicularis in desolationem.

Et occurrent dæmonia onocentauris, et pilosus clamabit alter ad alterum : ibi cubavit lamia, et inventi sibi requiem.

Cap. 35. — Letabitur deserta, et invia, et exultabit solitudo, et florebit quasi lilium.

Germinabit germinabit, et exultabit letabunda et landans ; gloria Libani data est ei, decor Carmeli et Saron : ipsi videbunt gloriam Domini, et decorum Dei nostri.

Tunc aperientur oculi cæcorum, et aures surdorum patetbunt.

Et quæ erat arida, erit in stagnum, et sitiens in fontes aquarum : in cubilibus in quibus prius dracones habitabant, orientur viror calami et junci.

Et redempti à Domino convertentur, et venient in Sion cum laude, et letitia sempiterna super caput eorum : gaudium et latitum obtinebunt, et fugiet dolor et genitus.

Cap. 36. — Et dixit Rabsaces : Dicte Ezechie : Hoc dicit rex magnus, rex Assyriorum : Que est ista fiducia quia confidis ?

Aut quo consilio aut fortitudine rebellare disponis ? super quem habes fiduciam, quia recessisti à me ?

Ubi est Deus Emath et Arphad ? ubi est Deus Se-pharavain ? numquid liberaverunt Samariam de manu mea ?

Cap. 37. — Et venerunt servi regis Ezechie ad Isaiam.

Et dixit ad eos Isaias : Hoc dicitis domino vestro : Hoc dicit dominus : Ne times à facie verborum que audisti, quibus blasphemaverunt pueri regis Assyriorum me.

Ecce ego dabo ei spiritum, et audiet nuntium, et reveretur ad terram suam, et corruebit eum faciam gladio in terra suâ.

Et oravit Ezechias ad Dominum dicens : Domine exercitum, Deus Israel, qui sedes super Cherubim, tu es Deus solus omnium regnum terræ ; tu fecisti cœlum et terram.

Et nunc, Domine Deus noster, salva nos de manu ejus ; et cognoscant omnia regna terre, quia tu es Dominus solus.

Et misit Isaias filius Amos ad Ezechiam, dicens : Hoc dicit dominus Deus Israel, pro quibus rogasti me de Sennacherib rege Assyriorum.

Habitationem tuam, et egressum tuum, et introitum tuum cognovi, et insaniam tuam contra me.

Cum furens adversum me, superbia tua ascendit in aures meas : ponam ergo circulum in naribus tuis, et frenum in labiis tuis, et reducam te in viam per quam venisti.

Egressus est autem angelus Domini, et percussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque milia. Et surrexerunt manus, et ecce omnes cadavera mortuorum.

Cap. 38. — In diebus illis agrotavit Ezechias usque ad mortem, et introivit ad eum Isaia filius Amos prophetæ, et dixit ei : Dispone domui tuae, quia morieris tu, et non vives.

Ereverit Ezechias faciem suam ad parietem, et oravit Dominum.

Et dixit : Obscurum, Domine, memento, queso, quomodo ambulaverim coram te in veritate, et in corde perfecto, et quod bonum est in oculis tuis fecerim. Et levavi Ezechias fleu magno.

Et factum est verbum Domini ad Isaiam, dicens : Vade et dic Ezechias : Hoc dicit Dominus Deus David patrem tuum : Audi rationem tuam, et vidi laetaciam tuas. Ecce ego adjiciam super dies tuos quindecim annos, et de manu regis Assyriorum erum te, et civitatem tuam, et protegam eam.

Hoc autem tibi erit signum à Domino, quia faciet Dominum verbum hoc quod locutus est.

Ecce ego reverti faciam umbram linearum, per quas descederat in horologio Achaz, in sole, retrorsum decem lineis. Et reversus est sol decem lineis, per gradus quos descendebat.

Scriptura Ezechiae regis Juda, cum agrotasset et convaluissest de infirmitate sua.

Ego dixi : In dimidio dierum meorum vadam ad portas inferi ; quevis residuum annorum meorum.

Dixi : Non videbo Dominum Deum in terra viventium, non aspiciam hominem ultra, et habitatores quietis.

Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee.

Ecce in pace amaritudo mea amarissima : tu autem eruisti animam meam ut non periret, projecisti post tergum tuum omnia peccata mea.

Vires, vires ipse confitebitur tibi, sicut et ego hodie : pater filii non facit veritatem tuam.

Domine, salvum me fac, et psalmos nostros cantamus cunctis diebus vite nostrae in domo Domini.

Cap. 59. — In tempore illo misit Merodach Baladan, filius Baladan, rex Babylonis, liberos et munera ad Ezechiam : audierat enim quod agrotasset et convaluissest.

Et ostendit eis Ezechias universa que erant in manus suis.

Et dixit Isaia ad Ezechiam : Audi verbum Domini exercitum.

Ecce dies venient, et auferentur omnia que in domo tua sunt, et que thesaurizaverunt patres tui usque ad diem hanc, in Babylonem.

Et dixit Ezechias ad Isaiam : Bonum verbum Domini quod locutus es. Et dixit : Fiat tantum pax et veritas in diebus meis.

Cap. 40. — Consolamini, consolamini, popule meus, dicit Deus vester, Iosephini ad cor Jerusalem.